

postanstalterna har vid flera olika tillfällen försålts brevmärken för välgörande ändamål. Likaledes har postverket utgivit och försålt frimärken och s. k. helgkort i liknande syfte. Härvid har frimärkenas frankovärde varit lägre än försäljningsvärdet. De s. k. helgkortet har tryckts frankerade, och försäljningspriset har givetvis varit högre än frankovärde och framställningskostnad m. m. tillsammans. Nettot har gått till det ändamål som varit i fråga.

Om dessa möjligheter tillvaratages för u-landshjälpen kan man räkna med dubbel effekt; dels skulle en betydande opinionsbildning uppnås, dels skulle vissa medel erhållas till biståndsinsatserna. Då ändamålet är angeläget torde man kunna påräkna en mycket positiv inställning hos allmänheten. Man torde också kunna räkna med aktiv medverkan från folkrörelserna, vilket torde kunna utrönas genom SIDA:s försorg.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om framställning och försäljning genom postverkets försorg av brevmärken, frimärken, s. k. helgkort o. d. till förmån för biståndet till u-länderna i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1967

Bertil Jonasson (cp)

Robert Dockered (cp)

Nr 714

Av herrar **Jonsson** och **Jönsson** i Ingemarsgården, *angående avdraget för nedsatt skatteförmåga.*

(Lika lydande med motion nr 561 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 7 föreslår finansministern bl. a. i fråga om folkpensionärer att maximeringen av avdraget för nedsatt skatteförmåga slopas. Mot detta har vi ingenting att erinra. Vi anser emellertid att även andra kategorier än folkpensionärerna bör kunna dra nytta av denna bestämmelse.

En stor grupp pensionärer, företrädesvis bland statsanställda och änkor efter statsanställda, är i samma ekonomiska ställning och samma ekonomiska trångmål som folkpensionärer. Den s. k. samordningen mellan stats- och folkpension medför i många fall att folkpensionsandelen är relativt låg. Men en pension, oavsett om den härrör från staten eller enskilda, har i och för sig inte större skattekraft än folkpension i motsvarande storlek.

Den motivering för slopande av maximeringen av avdraget för nedsatt skatteförmåga som finansministern ger på s. 22—23 i propositionen gäller i lika hög grad andra pensionärer i samma ekonomiska läge som folkpensionärerna.

Med stöd av ovanstående hemställer vi,

1. att riksdagen måtte besluta att maximigränsen för det s. k. extra avdraget vid inkomsttaxeringen måtte upphävas provisoriskt även för i motionen nämnda grupper av pensionärer,
2. att utskottet måtte utarbета erforderlig lagtext.

Stockholm den 26 januari 1967

Anders Jonsson (fp)

Elias Jönsson (fp)

i Ingemarsgården

Nr 715

Av herr **Josefson** i Arrie m. fl., *angående rätten till resultatutjämnning vid beskattningen.*

(Lika lydande med motion nr 575 i Första kammaren)

En allmän resultatutjämnning vid beskattningen kan uppnås genom kontometoden, vilken redan kommit till användning i lagstiftningen om skogskonto. Fysisk person, oskift dödsbo eller familjestiftelse, som i sin självdeklaration har att uppgiva intäkt av skogsbruk, kan under vissa förutsättningar och i viss utsträckning erhålla uppskov med beskattning till såväl statlig som kommunal inkomstskatt för den del av intäkten som insatts å särskilt konto i bank (skogskonto). Kontoinsättningar är sålunda avdragsgilla, medan uttag från kontot skall upptagas till beskattning.

Rätt till en mera allmän resultatutjämnning genom kontometoden skulle få betydelse främst för rörelseidkare, jordbrukare och fastighetsägare. I olika sammanhang har detta krav framförts av främst Sveriges lantbruksförbund och Riksförbundet Landsbygdens folk och även av bl. a. Sveriges köpmannaförbund, Sveriges hantverks- och industriorganisation och Svensk industriförening.

Om den skattskyldige själv — såsom gäller i fråga om skogskontot — får bestämma när han skall göra avsättning respektive göra uttag, kan kontometoden användas i både inkomstutjämnande och förlustutjämnande syfte. Av vikt synes oss också vara att härigenom en betydande sparstimulans kan uppnås genom att företagarna skulle undvika ej nödvändiga av-